



روزنامه شهر امید و زندگی

۲۴ SHAHRARANEWS

شنبه ۱۲ ۱۴۰۳

۱۲ صفحه ویدئو - ویژه شهر آرا مطالعه ۲۴ صفحه ویدئو - ویژه شهر آرا مطالعه ۱۴۴۱ شماره ۳۰۶۷ | ۷۰۰ تومان

یادداشت

مثلا «ستاد مقابله با کرونا»



علیرضا حدیدی عضو شورای سیاست‌گذاری شهر خراسان رضوی

می‌گویند چتر بخشی از مردم فاجعه کرونا را اجدی نمی‌گیرند و در خانه نمی‌مانند. شاید مرور تصمیمات و توصیه‌های این یکی، دو هفته گذشته به خوبی بتواند دلیل آن را به روشنی نشان دهد.

وزیر بهداشت با قدرت و البته نگرانی تمام، ماجرا را جدی‌تر از آنچه می‌پنداریم، برای ملت توضیح می‌دهد؛ دانشگاه‌ها تعطیل می‌شود؛ مدارس تعطیل می‌شود و مردم کم‌کم به‌طور گسترده به تعطیل می‌شود و پیش‌روست و باید حواسشان جمع باشد. به یک‌باره رئیس‌جمهور محترم می‌فرماید: «از شنبه همه چی به روال عادی برمی‌گردد». ناگهان دیوار بلند آن هشدارها فرو می‌ریزد و انگار ماجرا خیلی هم جدی نیست!

حداستان ادامه می‌یابد؛ خطر را مسئولان بهداشت جدی‌تر از گذشته گوشزد می‌کنند و خبر تعطیلی نماز جمعه و محدود شدن مکان‌های زیارتی مطرح می‌شود. در این میان مخالفت‌هایی برای محدود شدن حرم حضرت معصومه (س) و مراسم مذهبی و عبادی شنیده می‌شود و بیازدگانگی و پریشانی و تردید.

«در خانه ماندن» جدی‌تر از پیش تبلیغ می‌شود، بانک‌ها مردم را تشویق می‌کنند که کارهای بانکی را امجازی انجام دهند و از حضور در بانک‌ها پرهیز کنند. ادارات به شیوه دور کاری می‌آورند و تاجایی که ممکن باشد، راه را برای دور کاری فراهم می‌کنند و تلویزیون برای خرید عید، مرد را به فروشگاه‌های زنجیره‌ای با تخفیف فوق‌العاده تشویق می‌کند. دوگانگی همچنان آزار دهنده است!

رئیس‌جمهور تعطیلات عید را فرصت خوبی اعلام می‌کند که مردم در خانه بمانند و راه برای قطع شدن زنجیره شیوع کرونا محدود شود و در آن سو مجلس پیشنهاد می‌کند تعطیلات عید به بعد از خرداد تغییر کند؛ یعنی ۴۰هفتم کشور از همدیگر خبر ندارند!

استاندار با اختیارات کامل به‌عنوان نماینده رسمی دولت در استانی که آمار مبتلایان آن روبه افزایش است، آروز را تعطیل می‌کند تا با تعطیلات رسمی دیگر، چند روزی از شیوع آن بکاهد؛ که به ناکاه وزیری از آن بالا دستوری می‌دهد تعطیلی بی‌تعطیلی، و حالا مردم می‌مانند سرگردان که آیا کرونا جدی است که استاندار تعطیل کرد یا جدی نیست که وزیر لغو تعطیلی می‌دهد!

یک مدیر می‌گوید ورودی شهرها را ببندیم، یک مدیری دیگر می‌گوید خروجی را ببندیم، یکی می‌گوید فلان شهر باید قرنطینه شود، دیگری می‌گوید قرنطینه نداریم! آن مدیر اخبار دقیق از مبتلایان و فوتی‌ها نمی‌دهد که استرس در جامعه زیاد نشود، این مدیر می‌گوید چرا اخبار دقیق را منتشر نمی‌کنید تا مردم به عمق فاجعه پی ببرند...

داستان ادامه دارد و بیچاره مردم که نمی‌دانند این «ستاد مقابله با کرونا» چرا تکلیفش را اول با خودش روشن نمی‌کند و بعد چرا اعلام نمی‌کند هیچ‌کسی و هیچ نهادی و هیچ مدیری حق ندارد خلاف نظر این ستاد حرفی بزند؟ چرا یک صدا بلند نمی‌شود تا مردم سردرگم نشوند؟ چرا با چندگانگی حرف زدن باعث می‌شود مردم جدی نگیرند عمق فاجعه را؟ چه کسی مسئول است واقعا؟



مسدودسازی به جای محدودسازی

گفت وگو با فرماندار طریقه و شاندریز

۵۵

نام آوران زنده نام

نگاهی به چهره‌های ورزشی آرمیده در آرمستان بهشت رضا (ع) به بهانه سالروز درگذشت جهانگیر زنده‌دل ورزشی

گیشه مشهد به روایت آمار کدام فیلم‌ها در سال ۹۸ در سینماهای شهر بیشتر فروختند؟ از «مطرب» تا «چهار انگشت»

۵۷

صف آرایی اصناف

رؤسای واحدهای صنفی مشهد در گفت وگو با شهر آرا از تدابیر ویژه بازار برای مقابله با کرونا می‌گویند

۵۶



با اعلام آستان قدس رضوی وبه دلیل تنظیف روضه منوره؛ امکان زیارت ضریح تادوشنبه وجود ندارد

۵۴

مراکز عمومی خلوت می‌شوند

اظهارات رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پایان جلسه قرارگاه بهداشتی و درمانی امام رضا (ع)

۵۵

سلامت را می‌رسانم

چهره‌های مختلف فرهنگی و ورزشی کشور از پیشنهاد شهردار برای سفر نکردن به مشهد در نوروز ۹۹ استقبال کردند

داریوش ارجمند: مردم ما باید این را درک کنند که امسال به مشهد نروند. بعید نیست اگر این سفرها ادامه داشته باشد فاجعه انسانی درست شود.

سعید سهیلی: از ایرانیان عزیز می‌خواهم امسال به مشهد سفر نکنند. این شهر در وضعیت فرماست و نمی‌تواند خدمتی به شما ارائه کند.

خداداد عزیزی: از همه ایرانی‌هایی که خواهی‌شود سفر به مشهد خودداری کنید. همچنین از جامعه پزشکی و پرستاری که در سرک سلامت مشغول هستند قدرتی می‌کنم.

۵۶

از «پرده آخر» تا «پرویز»

فیلم‌های پیشنهادی ناصر ضمیری، نیما جاویدی و کوروش عطائی در روزگار قرنطینه خانگی به خوانندگان شهر آرا



۵۳



نگار محمد حسن صولانی | شهر آرا

نگاه روز

محمد باقری، روزنامه‌نگار

آقای استاندار، سریع و قاطع اقدام کنید!

نوروز فاجعه‌آفرین در کمین مشهد است و همان‌گونه که شهردار محترم مشهد اعلام کرد، اگر دروازه‌های مشهد در ایام نوروز بسته نباشد و جلومسافر نوروزی گرفته نشود، در این زمان برای مشهد فاجعه انسانی رخ خواهد داد. مشهد شهری است با بیش از ۳/۵ میلیون نفر جمعیت و اگر مسافر نوروزی بیاید، جمعیت شهر به بیش از ۵ میلیون و شاید هم بیشتر خواهد رسید. این در حالی است که امکانات و مراکز درمانی مشهد مشخص است و محدود و در خوشبینانه‌ترین حالت جواب‌گوی ۱۰ هزار بیمار در چند روز بیشتر نخواهد بود. در این شرایط اگر فکری نشود و تدبیری اتخاذ نگردد، ابتلای چند هزار بیمار در مشهد بسیار محتمل است؛ چرا که مشهد هم‌شهر زیارتی و سیاحتی است و هم حاشیه‌نشین بسیار دارد (بیش از یک میلیون) که امکانات درست بهداشتی و معیشتی ندارند و هم اینکه مهاجر بسیار در خود جای داده که برخی هاشان متأسفانه مسائل بهداشتی را جدی نمی‌گیرند و هنوز باور نکرده‌اند که ویروس کرونا بسیار خطرناک و کشنده است و دارویی برای آن نیست. اگر یک مسافر نوروزی آلوده به ویروس باشد، بدون شک ۴ نفر دیگر را آلوده خواهد کرد. یعنی یک خانواده چهار نفره می‌توانند ۱۶ نفر آلوده کنند. حال اگر تعداد افراد آلوده فقط ۱۰۰ نفر باشد که با توجه به گستره جمعیت ورودی به مشهد که از شهرهای مختلف می‌آیند، بسیار بسیار محتمل است (تعداد افرادی که فقط در روز اول آلوده می‌شوند، ۴۰۰ نفر خواهد بود. این در حالی است که هم‌اکنون تعداد درخور توجهی بیمار آلوده به این ویروس در بیمارستان‌های مشهد بستری هستند و تعداد زیادی هم ناقل ویروس به‌صورت ناشناخته در این شهر رفت‌وآمد می‌کنند. کمی غفلت می‌تواند ۱۰۰ هزار نفر را آلوده کند. اکنون وقت تعارف نیست، باید بی‌پرده سخن گفت. جانمان در خطر است. باید از شهردار مشهد حمایت کرد. باید با او هم‌نوا شویم

وبه استاندار محترم خراسان رضوی یادآور شویم: شما به‌عنوان عالی‌ترین مقام اجرایی با تدبیر و مشورت با کارشناسان و شورای تأمین تصمیم تاریخی بگیرید. اکنون زمان آزمون و خطا نیست. اکنون زمان تصمیم‌گیری قاطعانه، شجاعانه و عاقلانه است. مثل شاه منصور فارس در مقابل لشکر تیمور (بخوانید: کرونا) بایستید. خطای مسئولان را مرتکب نشوید که می‌شد آسمان ایران را خیلی خیلی زودتر می‌بستند و زمان می‌خریدند یا کم‌کم را قرنطینه می‌کردند و جلوشیوع ویروس کرونا به شهرهای دیگر را می‌گرفتند یا حداقل ضریب گسترش آن را کم می‌کردند. آقای استاندار هشدار شهردار را جدی بگیرید. سریع و قاطع اعلام کنید ورود مسافر نوروزی به مشهد ممنوع. بگذارید تاریخ از شما به نیکی و شجاعت بیاد کند. هم‌زیارت از دور ممکن است و هم عالمان دینی در باره زیارت توجه دارند و هم اگر مسائل پزشکی را رعایت کنیم، زمان برای زیارت و تفریح خواهیم داشت، اما برای نجات جان هم‌وطنانمان زمان زیادی نداریم. آقای استاندار! این ویروس اکنون در حالت شیوع شهری است. وقت محافظه‌کاری نیست. وقت تصمیم‌کارشناسانه است. مردم از تصمیم خردمندانه شما حمایت خواهند کرد. ما یعنی مردم با شما خواهیم بود. مسئولان استان به‌ویژه شهر مشهد باید بدانند هنوز درصد درخور توجهی از مردم آن‌گونه که باید، احساس خطر نکرده‌اند. باید واقعیت را به آن‌ها گفت. جانشان در خطر است، اگر در خانه ننشینند، اگر بهداشت را رعایت نکنند و اگر دید و بازدیدهای عید را تعطیل نکنند. من و تو و ما هم‌شهری و هم‌وطن عزیز مسئولیم. باید سخن گفت. باید واقعیت را گفت. باید به دوستانمان بگویم. پول دویاره به دست می‌آید، اما جان رفته بازمی‌گردد. به خویشتان خود بگویم اکنون وقت آمدن به مشهد نیست. سفر را به وقت دیگر موکول کنید که کرونای مرگ‌آفرین به دروی زندگی مشغول است.

ویروس کرونا



پشیمان می‌شویم

اگر جدی نگیریم اگر در خانه نمانیم

